Kính gửi:

                               - Phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND các xã;

                               - HTX Nông nghiệp và Dịch vụ Sơn Tây.

Thực hiện Công văn số 685/SNNPTNT-TL ngày 18/02/2025 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh về việc lập Bảng kê đối tượng, diện

tích tưới, tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai

đoạn 2026-2030 và hồ sơ đề nghị cấp thẩm quyền phê duyệt. Để việc lập hồ sơ

đề nghị cấp thẩm quyền phê duyệt diện tích, biện pháp tưới, tiêu được hỗ trợ tiền

sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn huyện giai đoạn 2026-

2030 đảm bảo đúng quy định, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch vụ Sơn Tây1: Trên cơ sở danh

mục công trình, hệ thống kênh mương được UBND huyện giao quản lý, khai

thác vận hành (tại Quyết định số 1321/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 với 43 công

trình/09 xã) chủ động phối hợp với UBND các xã rà soát, kiểm tra, đánh giá tình

trạng sử dụng công trình và lập Bảng kê đối tượng, diện tích tưới, tiêu giai đoạn

2026-2030 theo hướng dẫn tại Công văn 685/SNNPTNT-TL ngày 18/02/2025 của

Sở NN&PTNT; gửi hồ sơ về UBND huyện trước ngày 15/4/2025 (qua Phòng

Nông nghiệp và Môi trường) để tổng hợp, trình cấp thẩm quyền phê duyệt.

2. Đối với UBND các xã:

- Rà soát, kiểm tra, đánh giá tình trạng sử dụng các công trình, hệ thống

kênh mương (công trình XDCB ngoài Quyết định 1321/QĐ-UBND ngày

12/7/2018 của UBND huyện) và công trình thủy lợi Đập bổi trên địa bàn; lập

Bảng kê đối tượng, diện tích tưới, tiêu giai đoạn 2026-2030 theo hướng dẫn tại

Công văn 685/SNNPTNT-TL ngày 18/02/2025 của Sở NN&PTNT; gửi hồ sơ về

UBND huyện trước ngày 15/4/2025 (qua Phòng Nông nghiệp và Môi trường) để

tổng hợp, trình cấp thẩm quyền phê duyệt.

- Phối hợp với Hợp tác xã Nông nghiệp và Dịch vụ Sơn Tây trong công tác

1 Đơn vị được UBND huyện chuyển giao công trình thủy lợi quản lý, khai thác (tại Quyết định số

1321/QĐ-UBND ngày 12/7/2018).

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   279    /UBND           Sơn Tây, ngày   04    tháng 3 năm 2025

V/v lập Bảng kê đối tượng,

diện tích tưới, tiêu được hỗ

trợ tiền sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi

giai đoạn 2026 - 2030 và hồ

sơ đề nghị cấp thẩm quyền

phê duyệt

2

đánh giá tình trạng sử dụng công trình, hệ thống kênh mương và lập kê đối tượng,

diện tích tưới, tiêu giai đoạn 2026-2030 (theo nội dung tại mục 1 nêu trên).

3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường: Có trách nhiệm theo dõi, hướng

dẫn, tổng hợp kết quả báo cáo, thống kê, tiếp nhận hồ sơ xác lập của cơ quan,

đơn vị, địa phương về đối tượng, diện tích tưới, tiêu giai đoạn 2026-2030; tham

mưu UBND huyện trình cấp thẩm quyền phê duyệt đảm bảo thời gian theo quy

định. Đồng thời, tham mưu UBND huyện chuyển giao cho tổ chức thủy lợi cơ sở

(đáp ứng điều kiện, năng lực) để quản lý, sử dụng, khai thác vận hành đối với các

công trình, hệ thống kênh mương (XDCB) đạt hiệu quả.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

             KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

		2025-03-04T15:38:34+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-04T15:38:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!